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2. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Oto Baranek Boży, 
który gładzi grzech świata”.

     „Gdy Jan zobaczył zbliżającego się Jezusa, oświadczył: „Oto Baranek
Boży””. Dlaczego Jan kategorycznie wypowiedział te słowa o Jezusie? 
Przecież Go nie znał. „Ujrzałem Ducha, który zstępował z nieba jakby
gołębica. Zobaczyłem to, więc poświadczam: On jest Synem Bożym”. 
Czy potrzebny był wyraźniejszy znak? Słowa wypowiedziane przez Jana,
świadczą o tym, że potra�ł słuchać Boga. To osobiste objawienie po-
zwoliło właściwie zinterpretować znak zstępujący z nieba w postaci
gołębicy. Jan rozpoznał w Jezusie Mesjasza. Tą ważną informacją dzieli się
ze wszystkimi. Jeżeli pamiętamy Ewangelię z III Niedzieli Adwentu,
wypada jeszcze raz zastanowić się nad postawionym w komentarzu 
pytaniu: Kim jest Jezus w naszych oczach? Jan słuchał głosu Bożego.
Czy my potra�my w skupieniu usłyszeć co do nas mówi Bóg? Trudno 
tego dokonać w dzisiejszym hałaśliwym świecie, ale jako wierni chrze-
ścijańskiemu powołaniu, możemy w ciągu dnia lub nocy, znaleźć kilka
sekund wewnętrznego wyciszenia. Panu Bogu wystarczy. Do nas Bóg 
przemawia w prostych znakach, tylko my musimy je odpowiednio zin-
terpretować. Wzorem jest dla nas Jan Chrzciciel. Czy możemy za nim 

powtarzać słowa o Jezusie: „Oto Baranek Boży”? Jak rozumiemy to określenie – Baranek Boży? Panie Jezu!
Chcę słuchać Ciebie, Twoich natchnień i realizować je w swoim życiu. Adam Żak

EWANGELIA: J 1, 29-34

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU
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Pod koniec grudnia przyszła naj-
wyższa pora powiedzieć „do widzenia”
zrealizowanym marzeniom i tym 
zamkniętym w szu� adzie. 

Powiedzieć „do widzenia” mając
nadzieję, że nowy rok przyniesie nam
- pomimo licznych trudności - radość
i miłość, a także pokój i życzliwość.

Podsumowanie:

2022 rok, to nie był wcale taki ła-
twy rok, o nie! Zaczynając od spraw
oczywistych, gdzie chyba każdy z nas
po raz kolejny uświadomił sobie,
że nic nie jest dane raz na zawsze, 
a jutro bywa niepewne. Sytuacja
u naszych wschodnich sąsiadów dała
do myślenia niejednemu z nas. Za-

częliśmy na nowo doceniać to co 
mamy: rodzinę, bliskich, dach nad 
głową. 

Plany. Oczywiście plany trzeba mieć:
na życie, na wakacje, na jutro... Jed-
nak po raz kolejny przekonałam się,
że plany to jedno. Często trzeba je 
- delikatnie mówiąc - aktualizować 
w zależności od sytuacji, w jakiej się
znajdujemy. Tematy zdrowia na
różnych płaszczyznach nie są nam 
obce od dawien dawna i sprawy 
zdrowotne dosyć mocno dały się
nam i naszej rodzinie we znaki. Ale 
czekamy na wiosnę.

Relacje. Dziękuję za nie i ludzi,
którzy je tworzą. Dziękuję za tych, 
którzy mają odwagę mówić, co myślą.

Dziękuję za tych, na których wspar-
cie zawsze mogę liczyć. Dziękuję za
relacje prawdziwe. 

Dziękuję za to, że całe życie uczy-
my się i nabieramy doświadczeń po
to, by każdego dnia stawać się lep-
szą wersją samych siebie. I choć nie
zawsze jest tak, jakbyśmy chcieli, 
choć niekiedy potykamy się i upada-
my, to tylko po to, by wstać silniej-
szymi i mądrzejszymi. Ważne, żeby 
dotarło do nas, że nie musimy być 
perfekcyjni ani nie musimy nic ni-
komu udowadniać. Co nie oznacza,
że nie mamy nad sobą pracować 
w zgodzie ze swoimi wartościami 
i przekonaniami.

WIĘCEJ WIARY W BOGA, W LUDZI I W SIEBIE W 2023
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To Pan Bóg jest autorem 
Historii mojego życia
Nie pyta mnie o zdanie
W razie potrzeby
Sam jest korektorem
Przeglądam karty
Z przeszłości
Nie wszystkie są zapisane
Te zapewne nie warte 
Wspomnienia
Widocznie błądziłam po drodze
Ale
Przyszłość widzę 
W różowych kolorach
Zrób coś z tym Panie
Okaż Miłosierdzie
Nie chcę być 
Malowaną lalą
Bez twarzy i imienia
Czy możesz
Zakończyć historię moją 
Słowami
...i dotarła do ŹRÓDŁA

REFLEKSJE 
NA 
POCZĄTEK ROKU

WIĘCEJ WIARY 
W BOGA, W LUDZI 
I W SIEBIE W 2023

W naszej księgarni jest do nabycia płyta,  
na której śpiewają dzieci i młodzież

ze Szkoły nr 23 oraz nr 15 (Karabanio).
Płyta jest utrzymana w klimacie misyjnym

i jest wsparciem dla misji. 
Na płycie jest także 

Hymn Szkoły nr 23 (pod nr 11) z dodatkiem.

W naszej księgarni jest do nabycia płyta,  
POLECAMY DOBRĄ PŁYTĘ

Jadwiga Kulik

Scenka z życia. Autentyczna. 
Sobota, 12 stycznia 2019 roku. Cen-
trum Radomia. Właśnie wysiadałam
z autobusu nr 9. Zauważyłam księdza
chodzącego po kolędzie. Uśmiech-
nęłam się radośnie. Nie zauważył 
– już mnie minął. Może usłyszał moje
„Szczęść Boże!”. Mam nadzieję. 

Mam nadzieję, że nie usłyszał sło-
wa szyderczego rzuconego w jego 
stronę – w Bogu ducha winnego 
kapłana – przez jegomościa o roz-
miarze XXXL.

Struchlałam... Jak tak można?
Panie XXXL, czy już przyjąłeś ka-

płana „po kolędzie”? A może prze-
siedziałeś ten czas w piwnicy? Boisz
się Prawdy?

Gość ów minął mnie już sporo,
kiedy pomyślałam - pójdę za nim
i mu „na wtykam”. Pewnie i mnie
też by się dostało. XXXL wyglądał na
takiego, który wszystko wie najlepiej.
O jednym być może zapomniał
- może jeszcze tego wieczoru będzie
wzywał księdza? Być może właśnie
ten znieważony kapłan będzie bło-
gosławił XXXL-owi w imię Chrystusa
na drogę ku wieczności...

Tuż po owym smutnym zdarzeniu
wstąpiłam do kościoła ojców ber-
nardynów. Często tam wstępuję na
pogaduszki z Chrystusem. Tam (i w ka-
tedrze, i u jezuitów, i na Kapturze) 
trwa całodzienna Adoracja. 

Ze wstydem przyznaję: w tym
moim modlitewnym trwaniu przed
Najświętszym Sakramentem skon-
centrowana byłam na własnych 
potrzebach. Nie wspomniałam Panu
o jegomościu XXXL. Zrobię to teraz:
„Miłosierny Boże nie poczytaj Panu 
XXXL za złe tego wulgaryzmu”. 

Nie usprawiedliwiam i nie pochwa-
lam takiego zachowania, ale nie on
jedyny. Ulegamy presji mediów.
Pozwalamy sobą manipulować. Jak
na smyczy idziemy w kierunku wska-
zanym przez pożałowania godnych
„jasnowidzów” znanych nam z ekra-
nów telewizora. Mówimy: „takie czasy”.
Czy na panoszące się zło mamy tylko
takie usprawiedliwienie? Szanujmy
kapłanów, może nam ich zabraknąć. 

JAK TAK MOŻNA?

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
„„Drzewo poznania dobra i zła” przywołuje symbolicznie 
nieprzekraczalną granicę, którą człowiek jako stworzenie 
powinien w sposób wolny uznać i z ufnością szanować. 

Zależy on od Stwórcy; podlega prawom stworzenia 
i normom moralnym, które regulują korzystanie z wolności”.

Dziękuję bardzo za to, że jestem 
w tym miejscu, w którym jestem.

Dziękuję, że każdego dnia mogę
się spełniać w tej najważniejszej
życiowej roli w pełnym wymiarze. 

Dziękuję moim najukochańszym 
dzieciom, bo nigdy nie byłam bar-
dziej szczęśliwa niż teraz. Dziękuję 
mojemu mężowi za to, że tworzymy
rodzinę, nieidealną, ani lukrowatą, 
ani w żadnej mierze perfekcyjną, ale
każdego dnia zmagającą się z prze-
szkodami, własnymi temperamentami,
i walczymy nieustannie, by tworzyć
rodzinę szczęśliwą i prawdziwą.

Życzę wszystkim Czytelnikom na
cały 2023 rok dużo zdrowia, miłości,
cierpliwości, spokoju, więcej wol-
nego czasu, wspaniałych spotkań, 
większego dystansu do siebie i po-
czucia humoru. 

Oraz więcej wiary - w Boga, w ludzi
i w siebie. 

Bądźcie sobą, bądźcie szczęśliwi!

dokończenie z 1 strony
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Wielka jest dobroć człowieka
Co w oczach jego lśni
Co każe widzieć drugiego człowieka
I zawsze otworzy mu drzwi
Błogosławiona jest dobroć człowieka
Co widzi bliźniego w potrzebie
Co potra�  z oczu jego otrzeć łzy
I pocieszyć go tak jak samego siebie
Radosna jest dobroć człowieka
Pełna dobrych ciepłych słów
Które płyną jak rwąca rzeka
I z serca każdego wrócą znów
Przeogromna jest dobroć człowieka
Co potra�  przebaczyć zło
Co widzi Jezusa w sercu innego
Nawet wtedy, gdy w nim nie ma Go
Wielka jest dobroć człowieka
Bo tyle miłości w niej jest
Do każdego z radością się uśmiecha
I nie patrzy czy przyjacielem, 
czy wrogiem jest
Naśladujmy w dobroci Boga
Który Miłością jest
A nie ogarnie naszych serc 
żadna trwoga
Nie straszny będzie dla nas 
ostatni dzień
Otwórzmy swe serca przed dobrocią
Którą jest sam Bóg
I uwierzmy, że dobro nas obroni
Bo przy dobrym czuwa sam Bóg

DOBROĆ 
CZŁOWIEKA

Co by było 
Gdybyś nie narodził się Panie
Gdyby nie było Betlejem 
I stajenki ubogiej 
Gdyby Maryja nie powiedziała 
Niech tak mi się stanie
Co by było 
Gdyby nie było Miłości 
Wiary i Cierpienia 
Gdyby nie było Miłosierdzia 
Krzyża i Zbawienia
Co by było 
Gdyby nie było Eucharystii 
I Przebaczenia
Jak wyglądałby świat 
Gdyby nie było Ciebie Panie 
Czy możliwe jest życie bez NADZIEI

CO BY BYŁO GDYBY

Gwiazdo betlejemska
Przez 33 lata wskazywałaś drogę 
Poszukującym Jezusa
Wraz z Jego śmiercią 
Straciłaś swój blask

Odtąd przydrożne krzyże 
Przejęły rolę twoją
Ramionami swymi 
Oplatają ziemię
Niczym korona cierniowa głowę 
Chrystusa

Stoję pod jednym z nich 
Zatopiona w modlitwie
Rozważam mękę 
i śmierć Syna Bożego
Nadziwić się nie mogę
Ze dałeś się Jezu ukrzyżować
W imię miłości bliźniego

Panie mój
Jak bardzo mam kochać 
Aby dostąpić zbawienia?
Gdzie jest granica takiej miłości?

Brzask jutrzenki budzi mnie 
z odrętwienia
Coś się dzieje
Jakaś łuna z nieba bije

Gwiazdo betlejemska jednak to Ty

Nie!!!

To blask Zmartwychwstałego
Jezus żyje
Otrzyj łzy

Odtąd Światło Chrystusa przewodzi

Ocieram łzy
Idę za tym Światłem

ŚLADEM ŚWIATŁA 
CHRYSTUSA 
PODĄŻAM 

DZIESIĘCIO-
LATKOWIE 
O WIERZE

„Jak jestem w kościele, 
to czuję miłość Jezusa”.

Kinga

Zwykle w trudnych doświadcze-
niach szukamy pocieszenia u ludzi
– przyjaciół, bliskich nam osób. Albo
uciekamy w rozrywki: alkohol, tele-
wizję, świat wirtualny. Zapominamy,
że żaden człowiek do końca nie
uśmierzy naszego bólu ani nie roz-
wiąże problemów. Tym bardziej
wszechobecne w naszym życiu media.

Jest taki czas gdy zagubienia zni-
kają. To czas trwania przy Sercu Jezusa.
Chwila kontemplacji, Adoracji Naj-
świętszego Sakramentu.

Gdy adorujemy Jezusa, wycisza się
nasz umysł. Jesteśmy jakby bezwładni,
zupełnie poddani Jemu, Jego ini-
cjatywie. 

Adoracja to prosta radość z sa-
mego faktu Obecności. Obecność
– tylko On i ja. Nasiąkamy ciszą, mil-
czeniem. Trwamy. Nie musimy nic
mówić. On wie, On przenika, On do-
tyka. Jego dotyk jest uzdrawianiem. 

Czasami w sercu pojawia się pyta-
nie: Czego pragnę teraz? Powiedz 
Mu otwarcie. Może jesteś samolub-
nym, niestałym, niestarannym... po-
proś Jezusa, aby przyszedł z pomocą
w twoich nielicznych czy też licznych
wysiłkach, które podejmujesz, aby 
się pozbyć wad.  

Niewielu ludzi odkrywa wartość
Adoracji, choć wszyscy na dnie serca
za nią tęsknią. Brak troski o własne-
go ducha, brak czasu dla Jezusa
skutkuje pustką, poczuciem bez-
sensu, wypaleniem wewnętrznym. 

Jezus powiedział: „Przyjdźcie do
Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i ob-
ciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię”.

Pójdźmy (podjedźmy do Jedlni).
Zafundujmy sobie odrobinę luksusu.
WARTO.

ZAFUNDUJMY 
SOBIE ODROBINĘ 
LUKSUSU

opr. Jadwiga Kulik

Jadwiga Kulik
grudzień 2015

Ela

Jadwiga Kulik
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KALENDARZ
LITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj na godz. 1730 zapraszamy na Nabożeństwo.

2. W środę pod hasłem: „Czyńcie dobro; szukajcie sprawiedliwości” 
rozpoczynamy Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.

3. W przyszłą niedzielę, 22 stycznia, będziemy obchodzili w naszej 
para� i Uroczystość św. Wincentego Pallottiego. Będzie to także dzień
dziękczynienia za wszystkie pallotyńskie misje. Słowo Boże wygłosi
do nas ks. Roman Rusinek SAC – pallotyn, wieloletni misjonarz 
w Rwandzie, obecnie pracujący w Sekretariacie Misyjnym w Ząbkach
koło Warszawy. Po Mszach świętych będzie można złożyć do puszek 
o� ary dla misjonarzy – pallotynów posługujących na całym świecie.

4. W księgarni w promocyjnej cenie jest do nabycia płyta, 
na której śpiewają dzieci i młodzież ze Szkoły nr 23 oraz nr 15. 
Płyta jest utrzymana w klimacie misyjnym i jest wsparciem dla misji.
Na płycie jest także Hymn Szkoły nr 23.

5. W przyszłą niedzielę o godz. 1900 zapraszamy na koncert kolęd. 
Wystąpi młodzieżowa Schola Pallottiego, Schola dziecięca 
oraz Chór „Gloria Dei”.

6. Kontynuujemy wizytę duszpasterską. Dziękujemy wszystkim, 
którzy dotychczas nas przyjęli, za serdeczność, wspólną modlitwę,
rozmowy i za o� ary składane na potrzeby naszego kościoła.

poniedziałek, 16 stycznia, od godz. 1500

ul. Sandomierska 16 (klatki 1-5)

wtorek, 17 stycznia, od godz. 1500 
ul. Sandomierska 16 (klatki 6, 7 i 8),
ul. Świętokrzyska 2, ul. Wiejska 62

środa, 18 stycznia, od godz. 1500

ul. PCK 3 i 5, ul. Sandomierska 17

czwartek, 19 stycznia, od godz. 1500

ul. Gagarina 3/5/7 (klatki 1-6)

piątek, 20 stycznia, od godz. 1500

ul. Gagarina 3/5/7 (klatki 7-12)

sobota, 21 stycznia, od godz. 1000

ul. Brzozowa, ul. Gazowa, ul. Jodłowa, ul. Leśna,
ul. Młodzianowska, ul. Ptasia,

ul. Świętokrzyska (domki jednorodzinne),
ul. Tatrzańska, ul. Wierzbowa, ul. Zakopiańska

poniedziałek, 23 stycznia, od godz. 1500

ul. Gagarina 13/17, ul. Grenadierów 10

15 stycznia 2023r. - NIEDZIELA
Imieniny: Aleksandra, Izydora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 49, 3. 5-6
PSALM 40, 2ab i 4ab. 7-8a. 8b-10
2. czytanie: 1 Kor 1, 1-3
EWANGELIA: J 1, 29-34

16 stycznia 2023r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Bernarda, Włodzimierza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hbr 5, 1-10
PSALM 110, 1b-2. 3-4
EWANGELIA: Mk 2, 18-22

17 stycznia 2023r. - WTOREK
Imieniny: Mariana, Antoniego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hbr 6, 10-20
PSALM 111, 1b-2. 4-5. 9 i 10c
EWANGELIA: Mk 2, 23-28

18 stycznia 2023r. – ŚRODA
Imieniny: Małgorzaty, Piotra
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hbr 7, 1-3. 15-17
PSALM 110, 1b-2. 3-4
EWANGELIA: Mk 3, 1-6

19 stycznia 2023r. – CZWARTEK
Imieniny: Henryka, Mariusza, Marty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hbr 7, 25 – 8, 6
PSALM 40, 7-8a. 8b-10. 17
EWANGELIA: Mk 3, 7-12

20 stycznia 2023r. – PIĄTEK
Imieniny: Fabiana, Sebastiana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hbr 8, 6-13
PSALM 85, 8 i 10. 11-12. 13-14
EWANGELIA: Mk 3, 13-19

21 stycznia 2023r. - SOBOTA
Imieniny: Agnieszki, Jarosława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hbr 9, 1-3. 11-14
PSALM 47, 2-3. 6-7. 8-9
EWANGELIA: Mk 3, 20-21

czynna
od poniedziałku do piątku 

od 830 do 930 oraz
od 1600 do 1800 

w soboty 
od 800 do 1000

KANCELARIA 
PARAFIALNA


